
DC\1111679LT.docx PE596.587v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0134/2016

12.12.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Drosophila suzukii

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Sylvie Goddyn (ENF), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Galioja iki: 12.3.2017



PE596.587v01-00 2/2 DC\1111679LT.docx

LT

0134/2016

Rašytinis pareiškimas dėl Drosophila suzuki, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo 
tvarkos taisyklių 136 straipsnį 1

1. Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 168 straipsnyje nurodyta, kad aukšto lygio 
žmonių sveikatos apsauga užtikrinama nustatant ir įgyvendinant visas Sąjungos politikos 
ir veiklos kryptis.

2. Muselės Drosophila suzukii pirmą kartą Europos teritorijoje aptiktos 2008 m.

3. Muselių Drosophila suzukii, kurios minta sunokusių vaisių minkštimu, daroma žala gali 
turėti įtakos 80 proc. tam tikro derliaus, o šiuo metu naudojami insekticidai nėra 
pakankamai veiksmingi.

4. Valstybės narės nesiėmė jokių suderintų veiksmų Drosophila suzukii muselių stebėsenos 
tikslais, be to, nėra jokios šių vabzdžių stebėsenai skirtos Europos mokslinių tyrimų 
programos.

5. Todėl Komisija raginama skatinti valstybes nares parengti Drosophila suzukii stebėsenos 
Europos Sąjungos teritorijoje programą.

6. Komisija taip pat raginama prisidėti prie mokslinių tyrimų kovos su Drosophila suzukii, 
pirmenybę teikiant biologinių metodų moksliniams tyrimams.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


